[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № _________

г. Петропавловск-Камчатский

                      «_____» января 2018 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 11.07.2013 № 709 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края государственной услуги по постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 11.07.2013 № 709 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края государственной услуги по постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» следующие изменения:

1.1. В части 2.6 пункты 2.6.1, 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:
1) заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и проживающих с ним членов семьи;
3) копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи (свидетельства о браке (свидетельства о расторжении брака, записи актов гражданского состояния), свидетельства о рождении (страницы паспорта гражданина Российской Федерации с внесенными сведениями о детях и семейном положении), свидетельства об усыновлении);
4) документ, подтверждающий общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (копия трудовой книжки либо документ, выданный Пенсионным фондом Российской Федерации);
5) копия пенсионного удостоверения или справка о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, - для пенсионеров;
справка об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства;
6) копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, принадлежащие на праве собственности заявителю и (или) членам его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
7) документы, содержащие сведения о проживании заявителя в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в период с 31 декабря 1991 года до 1 января 2015 года (копия паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства, либо выписка из домовой книги (копия поквартирной карточки), либо справка, содержащая сведения о регистрации по месту жительства, выданная территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции).

2.6.2 Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

1) копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
2) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них жилые помещения;
3) документы из территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции содержащий сведения

- о регистрации граждан по месту жительства в жилом помещении совместно с заявителем;

- о состоявшейся после 1 января 2015 года регистрации по месту жительства в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях заявителя;
4) справка органов службы занятости населения по месту постоянного проживания заявителя о признании его в установленном порядке безработным с указанием даты признания заявителя таковым - для безработных.
В случае, если указанные в настоящем пункте документы, не были представлены заявителем, Министерство на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает соответствующую информацию, в том числе в электронной форме.»;
1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к административному регламенту

	Министру ЖКХ и энергетики Камчатского края
________________________________________

от гражданина(ки) _______________________

________________________________________

проживающего по адресу__________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня,

,

(ф.и.о.)

в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья

(наименование мест (места), где желает приобрести жилое помещение)

Адреса регистрации по месту жительства в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях начиная с 31 декабря 1991 года:
	Период проживания
	Адрес регистрации по месту жительства

	с (месяц, год)
	по (месяц, год)

Состав семьи:

супруга (супруг)
,

(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу

,

дети:

,

(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу

,

(ф.и.о., дата рождения)

проживает по адресу

.

Кроме того, со мной проживают:

,

(ф.и.о., дата рождения, степень родства)

.

(ф.и.о., дата рождения, степень родства)

В настоящее время я и члены моей семьи иных жилых помещений на территории Российской Федерации (жилых помещений на территории Российской Федерации за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей) в собственности не имеем.
Сведения об иных жилых помещениях, находящихся в собственности (при их наличии):

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражда​нина, подавшего заявление, члена его семьи, имеющих иное жилое помещение в собственности
	Родствен​ные отношения лица, имеющего жилые помещения, с гражданином, подавшим заявление
	Почтовый адрес местонахождения жилого помещения
	Вид, общая площадь (кв. м) жилого помеще​ния, которым владеет гражда​нин, подавший заявление, и (или) члены его семьи
	Реквизиты свидетельства о праве собствен​ности, другого документа, подтверждающего право собствен​ности на жилое помещение

	1

	2

	3

Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут отказ в постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья.

	(ф.и.о. заявителя)

	(подпись)

	(дата)

Я и члены моей семьи даем согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях постановки на учет в качестве имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» и ведения указанного учета.

	(ф.и.о. заявителя)

	(подпись)

	(дата)

	(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи заявителя)

	(подпись)

	(дата)

	(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи заявителя)

	(подпись)

	(дата)

                                                                                                                                      »;
1.3. Приложение 3 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящий приказ в официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края «Официальные ведомости» и разместить на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

         В.В. Тихонович